
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº IX | Nº 586 | 20 de Março de 2015 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

LICITAÇÕES 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N°. 007/2015 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

CONVOCAÇÃO DO PREGOEIRO PARA CONTINUIDADE DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 023/2015 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 6469-1373-F8B3-5D83.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 6
46

9-
13

73
-F

8B
3-

5D
83

.



2  
 

SEXTA-FEIRA 

20 DE MARÇO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 586 

 
  

 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N°. 007/2015 

 

 

 

 O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta do PROCESSO n° 065/2014, AVISA aos interessados que está 
CANCELADO o certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2015, tendo em vista a 
divergência da planilha anexa ao edital que está em desacordo com o solicitado pelos Secretários. 
Os interessados poderão obter maiores informações na sede da Prefeitura no horário de 08:00 às 
12:00 horas, telefone (77)3485-2657/2658.  
  
 

NILTON MESSIAS SOBRINHO 
Pregoeiro 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 6469-1373-F8B3-5D83.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 6
46

9-
13

73
-F

8B
3-

5D
83

.



3  
 

SEXTA-FEIRA 

20 DE MARÇO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 586 

 
 

 

 

CONVOCAÇÃO DO PREGOEIRO PARA CONTINUIDADE DA SESSÃO PÚBLICA DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2015 

 
 
 
REF.: AVISO DE CONVOCAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2014 - Contratação de empresa 
especializada para a prestação do serviço de Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços 
de organização de eventos, incluindo-se decoração, edificação de palcos, locação de equipamentos de som, 
geradores, sanitários públicos e iluminação, equipe de apoio, materiais de apoio e outros  que se fizerem 
necessário para realização de festas tradicionais, solenidades oficiais e demais eventos determinados pela 
secretaria de cultura esporte e lazer no ano de 2015. 
 
Em razão da suspensão do processo, ocorrida ao final da Sessão Pública do dia 03.02.2015, para análise e 
realização de diligências, CONVOCO as licitantes já credenciadas para a continuidade do certame, para tanto, 
ficam convocadas as empresas PROJECTUM COMUNICAÇÃO E STUDIO DE AUDIO E VIDEO LTDA – ME,  
CNPJ 04.222.408/0001-69 e a empresa MCR PRODUÇOES E EVENTOS, CNPJ 07.484.643/0001-05, para 
sanar as pendências apresentadas na ata da sessão de 03.02.2015, no prazo de 05 dias úteis a partir da 
publicação deste comunicado.   
 
Destaco que a promoção de diligência está prevista no item 12.8 do Edital, cunho texto a seguir transcrevo:  
 

12.8. É facultada à Comissão de Licitações, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligências 
destinadas a esclarecer ou a complementar a instrução do processo, vedada a inclusão de documentos 
que deveriam constar originariamente da proposta. 
 

Maiores Informações: Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, Praça Deputado Henrique Brito, n° 
344, Centro, Carinhanha, BA. 
Telefone: (77) 3485-2657/2658 
 
Carinhanha, Ba, 20 março de 2015. 
 

Nilton Messias Sobrinho 
Pregoeiro 

 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 6469-1373-F8B3-5D83.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 6
46

9-
13

73
-F

8B
3-

5D
83

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas. Para verificar 

as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/6469-1373-F8B3-5D83 ou 

vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: 6469-1373-F8B3-5D83

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/03/2015 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 20/03/2015 15:05


